
 Skolebestyrelsesmøde Karensmindeskolen d. 25.08.2022 kl. 18.30

Deltagere: Birthe Boysen, Henrik Salomonsen, Kim Pedersen, Kristian Kristensen, Malene
Jakobsen, Mathilde Nielsen, Morten Højriis, Rasmus Andersen, Bente Winther, Louise
Kaasgaard,Søs Haals, Henrik Weinkouff, Jette Poulsen

Elevrådet: Lotte Jørgensen 9.b, Sarah Green 9.b

Fraværende: Morten Højriis, Kristian Kristensen, Rasmus Bjerring Andersen, Henrik Salomonsen

Du har følgende forberedelse: læse bilag
 
Dagsorden (mødeleder er bestyrelsesformanden og i dennes evt. fravær næstformanden)

18:30 – 18:45 Elevrådet

Referat:
Første møde indeholdt planlægning af venskabsdag d. 31. aug. Elevrådet har præsenteret
materialet på lærermøde.

 

18:45 - 19:15 Elevers kultur med at være forberedte til idræt og bad efterfølgende

For nogle årgange skal der arbejdes på at få eleverne til at huske idrætstøj, og være omklædte
til faget. Derudover kan der opstå vægring hos nogle elever i forhold til at gå i bad.
Udskolingen har lavet et oplæg, der fortæller eleverne primært i 8. og 9. om fagets indhold,
faglige bedømmelseskriterier samt kultur og god kropshygiejne.
Der tages naturligvis altid hensyn til elever, der har særlige behov.
Jesper Sommer deltager ved mødet som repræsentant for idrætslærerne.
Hensigten med punktet er, at skolebestyrelsen kender til indsatsen og dermed kan være
deltagende ved eventuelle samtaler ved forældremøder.

Referat:
Et fokusområde mange steder i DK. Mange elever har den ønskede adfærd. Fokus/indsatsen
er på elever, der ikke udviser ønsket adfærd. Der vurderes at være flere piger end drenge, der
ikke er villige til at gå i bad efter idræt.
Der er situationer, hvor forældre beder ens barn fritaget fra bad af forskellige årsager.
KM har et princip omkring idrætsundervisning, hvoraf badning fremgår.

Aftaler på mødet:
Der skal tydelig kommunikation til forældre og elever, så forældre kan bakke skolen op.
Indhold af vores princip skal gøres kendt/”levende” f.eks. i et forældre skriv fra skoleleder.
Bestyrelsesrepræsentanter bakker op på forældremøder, hvor emnet drøftes.
Idrætslærere/klasselærere skal gentagne gange kommunikere indhold af princip til forældrene
og elever op gennem skoleforløbet. (kulturen skal startes op i de yngste klasser)
Idrætslærerne skal fortsat være vedholdende ift. at eleverne kommer i bad. Stil krav.
Afprøve om vi gennem seksualundervisning kan udvikle et positivt fokus på at respektere
hinanden, som man er?
Indgå aftale ift. hvis vi oplever at elever er usikre ift. devices i omklædningsrummet.
Vi kan fortsat i dialog med forældre indgå aftaler i særlige situationer.



19:15 - 19:45 Kommissorium: Analyse skole- og dagtilbudsområdet 2022             Bilag

Der er et lukket punkt på BFU’s møde 10. august, hvor det vedlagte bilag er kommissorium
til analyse af skole- og dagtilbud.
Skolebestyrelsen holder sig løbende ajour med den politiske udvikling og drøfter deltagelse i
afdæknings arbejdet i forhold til det endelige kommissorium.

Referat
Det er et kraftigt ønske, at skolebestyrelsen finder en måde at følge udviklingen, når
skolebestyrelser og lokalafdelingen af Skole og Forældre ikke er repræsenteret i nuværende
nedsatte arbejdsgrupper.

De seneste år har høringssvar peget på, at den samlede tildeling er for lille.
Pga. RK´s pressede økonomi, kan der igen komme strukturdebat.

Handling:
Formand fra KM henvender sig til formand på BB samt øvrige skoler for at drøfte bud på
hvordan skolebestyrelserne kan blive aktiv part i kommende dialog om Analyse af skole- og
dagtilbudsområdet.
Skolebestyrelsen forventer, at Skole og Forældre lokalforening også er aktive.

 

19:45 - 20:15 Høringssvar budget 2023 Bilag

Drøftelse af høringssvar og evt. nedsættelse af en skrivegruppe.

Referat
Drøftelse af det delte materiale. HW undersøger årsagen til, at KM står til + 30 elever.
HW er ligeledes undersøgende ift. oplistede tal (indtægter/udgifter) samt hvilket løft, der er
planlagt i tildeling til inklusion.
Sparekatalog er lagt ud med tidligere kendte spareforslag. Forslag der vil give markant
dårligere forhold på skolerne.

Høringssvar skal fokusere på konsekvenser, da nævnte besparelser forventes at få meget
negative konsekvenser, da skolerne allerede er generelt underfinansieret.
Socioøkonomisk faktor er fortsat en belastning for budgettet, da visiteringer og indsatser ift.
børn med særlige behov langt fra kan dækkes af tildelingen.

Malene og Kim kommer med udkast senest d. 5. sept. - evt. sammen med Kristian.
Mulighed for kommentering herefter inden afsendelse 7. sept.
Basisbudget og sparekatalog kan give input til indhold i høringssvar, så alle medlemmer
opfordres til at genlæse disse bilag.

 20:15 – 20:50 Årshjul for skolebestyrelsen, faste arbejdsopgaver

Hensigten med punktet er at få beskrevet arbejdsform for skoleåret, så bestyrelsen får fordelt
opgaver mellem sig og at bestyrelsen hen over året er forberedte på kendte opgaver.

Budget, hvor høringsperioden  normalt foregår ultimo september. Drøftelse af proces for
høringssvar og bestyrelsesmedlemmer, der vil være med til at formulere dette.

 



Analyse skole- dagtilbudsområdet. Følgegruppe lokalt i skolebestyrelsen.

Skole og forældre, lokalforening. Kim og Birthe er interesseret i at deltage.

Forslag til revidering af principper. Bestyrelsen udtaler sig fælles om et princip, en
arbejdsgrupper kommer med forslag, princippet tages i skolebestyrelsen ved kommende
møde til godkendelse eller viderebearbejdelse. Ad hoc medlemmer i “skrivegruppen”.

Bestyrelsen fordeler principper, der er udarbejdet de seneste ca. 5 år i arbejdsgrupper. Første
trin for arbejdsgruppen er at få input fra bestyrelsen ift. eksisterende ordlyd, herefter
nedskrive nyt bud, som på kommende møde drøftes og evt. justeres.

● HW udsender oversigt over principper
● HW deler oversigt over datoer for kommende forældremøder med bestyrelsen
● På kommende møde drøftes hvordan principper får liv/implementeres?
● Når et princip er revideret, beskrives hvordan/hvornår der følges op på effekt heraf?

20:50 - 20:55 Generel orientering fra ledelse/formand/pædagogisk råd

Alle skolebestyrelser i Rebild Kommune inviteres til en spændende kursusdag for både nye
og gamle medlemmer. Sæt kryds i kalenderen lørdag d. 1. oktober 2022 kl. 9.00 – 14.00
(inkl. frokost). Tilmelding: Skriv til Henrik senest 13. september. Det endelig program og
mødested (i Støvring) sendes ud forud for kurset.”

Meddelelsesbog (ved senere møder kan de øvrige bilag eventuelt behandles)           Bilag
Fra skoleåret 2022/23 er der nye rammer for test, evaluering og skoleudvikling i folkeskolen. De nye
 værktøjer og initiativer kan bidrage til at styrke evalueringskulturen, så undervisningen i endnu højere
grad end i dag støtter alle elevers faglige og alsidige udvikling og dannelse.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har i samarbejde med parterne i Sammen om Skolen
udarbejdet vejledninger til skoler og kommuner til to af de nye initiativer: Meddelelsesbog og
skoleudviklingssamtaler. Herudover er den eksisterende vejledning til Risikotest for ordblindhed (tidl.
Ordblinderisikotesten) blevet opdateret.

De nye rammer følger af, at folkeskoleforligskredsen i efteråret 2021, efter tæt dialog med
folkeskolens parter, indgik en aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i
folkeskolen. I kan læse mere om den samlede aftale på uvm.dk.

Inden skolebestyrelsesmødet bliver der afholdt et orienteringsmøde for ledere i Rebild Kommune.
Med baggrund i dette møde bliver skolebestyrelsen orienteret og involveret. Vi skal finde en form for
“Elevplan”, der er ønskelig for Karensmindeskolen og som vi kommunalt har mulighed for at
implementere.

20:55 - 21:00 Afrunding/eventuelt

Kommende møder:
D. 18.04.23 er ny dato (isf. d. 15.04.23)

Karensmindeskolens bestyrelsesmøder
Skolebestyrelsens møder fokuseres på drøftelse og dybdegående debat af et tema/emne
med henblik på etablering af politikker og retningslinjer. Møderne starter med indledende
enighed om dagsorden, orientering fra Elevrådet og herefter behandling af dagens

https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/evaluerings-og-bedoemmelsessystem/hovedelementer%20i%20aftalen/skoleudviklingssamtaler-og-opfoelgning-mellem-skole-og-kommuner


emne/tema. Der afsættes sidst på mødet tid til orientering fra ledelse, formand og
pædagogisk råd. Kan det ikke nås på mødet orienteres efterfølgende pr. mail.

Møderne er arbejdsmøder og der aftales evt. workshops i udvalg mellem møde ved behov.
Er der behov for udvalg aftales ansvar for fremdrift/proces, deltagere samt deadline, på
bestyrelsesmødet.

Dagsorden til bestyrelsesmøderne aftales på et formøde mellem skoleleder og formand –
dette ca. en uge før bestyrelsesmødet. Punkter til mødet skal meldes ind til
skoleleder/formand senest 10 dage før det aktuelle bestyrelsesmøde. Skoleleder sender
dagsorden ud til bestyrelsen umiddelbart efter afholdt formøde.

Referent: I reglen skolelederens souschef. Er souschefen fraværende tager et
bestyrelsesmedlem referat (dog ikke formand eller skoleleder grundet disses ansvar for
dagsordens eksekvering).

Referat: Godkendelse sker ved at svare på referat fremsendt pr. mail indenfor en uge efter
mødets afholdelse. Kommenteres ikke på referatet indenfor 3 hverdage er det lig med
stiltiende accept af referatet og dermed godkendelse.

Mødeplan – skolebestyrelsesmøder skoleåret 22-23 og 23-24
Mødetidspunkt 18.30 - 21.00. Mødetidspunktet kan ændres til 18.00, hvis der er større sager
for skolebestyrelsen at behandle.

Dato og tidspunkt Evt. beskrivelse af mødets indhold

25.08.2022

28.09.2022

31.10.2022

22.11.2022

Juleferie

Mandag 09.01.2023.

Onsdag 01.03.2023

Torsdag 18.04.2023

Torsdag 08.06.2023

Sommerferie

21.08.2023

19.2023

11.10.2023



30.11.2023

Juleferie

15.01.2024

12.03.2023

24.04.2023

30.05.2024

Sommerferie


